[image: Описание: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «  14   »   06    2024г.                                                                                 № 253

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Развитие дорожного хозяйства муниципального района «Думиничский район»

Руководствуясь ст.43 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МР «Думиничский район» от 13.08.2013г. № 732 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», постановлением администрации МР «Думиничский район» от 04.09.2013г. №783 «Об утверждении перечня муниципальных программ МР «Думиничский район», решением Районного Собрания представителей от 19.12.2023г. №69 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Развитие дорожного хозяйства муниципального района  «Думиничский район» (далее - Программа), утвержденную Постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019г. № 170 (в ред. от 22.02.2024г. № 85)  следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех  источников  финансирования
	Годы
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по источникам финансирования

	средства бюджета Калужской области
	средства бюджета МР «Думиничский район»

	2019
	11359,396

	11359,396

	2020
	24145,103
	16008,887
	8136,216

	2021
	28216,627
	15924,629
	12291,998

	2022
	19710,871
	8500,00
	11210,871

	2023
	38 403,280
	24 943,329
	13 459,951

	2024
	26 926,92
	13 140, 466
	13 786,454

	2025
	12 515,772

	12 515,772

	2026
	12 787,101

	12 787,101

	Всего
	174 065,07
	78 517,311
	95 547,759

1.2. В текстовой части Программы таблицу раздела 1.5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего

	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Развитие дорожного хозяйства МР «Думиничский район»
	174 065,07
	11359,396
	24145,103
	28216,627
	19710,871
	38 403,280
	26 926,92
	12 515,772
	12 787,101

	в том числе за счет:

	средства бюджета Калужской области
	78 517,311

	16008,887
	15924,629
	8500,00
	24 943,329
	13 140, 466

	бюджета МР «Думиничский район»
	95 547,759
	11359,396
	8136,216
	12291,998
	11210,871
	13 459,951
	13 786,454
	12 515,772
	12 787,101

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru , размещению на официальном сайте МР «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

И.о. Главы администрации                                                         С.А. Доносова

image1.jpeg